
        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53  

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык Кенешинин I-чакырылышынын  

кезектеги XII-сессиясынын  

№1-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаар мэриясынын киреше бөлүгүнө 2022-жылга карата бекитилген отургузуу 
жөнүндө 

Базар-Коргон шаар мэриясынын 2022-жылга карата жергиликтүү бюджетин жана Базар- 

Коргон шаар Кенешинин Бюджет-Экономика, сырткы жана ички инвестиция тартуу боюнча 

туруктуу комиссиясынын корутундусун угуп талкуулап, депутаттардын сунуш пикирлерин эске 

алып, Базар-Коргон шаардык Кенешинин I-чакырылышынын кезектеги XII -сессиясы 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын 2022-жылга бюджетинин киреше чыгаша бөлүгү боюнча 

жалпы 97153,9 миң сом анын ичинен, жергиликтүү бюджеттен 90053,9 миң сом, ал эми атайын 

каражат эсебинен (ата-энелер эсебинен чогула турган акча каражат) 7100,0 миң №1 жана №2 

тиркемелерге ылайык бекитилсин. 

2. Базар-Коргон шаардык кеңешинин жергиликтүү бюджетинин 2023-жылга болжолдуу киреше 

бөлүгү 98464,0 миң сомго, 2024-жылга 99602,2 миң сомго №3 тиркемеге ылайык бекитилсин. 

3. Базар-Коргон шаар Мэриясынын корголуучу элементерине аппарат кызматкерлерин жана 

маданият бөлүмунун кызматкерлеринин эмгек маяна жана кошумча эмгек маяна үчүн 7931,0 миң 

сом, социалдык фондго төлөмдөргө 1207,0 миң сом, кызматтык кыдырууларга чыгашалары 

550,0 миң сом, байланыш кызмат көрсөтүүсүнө 500,0 миң сом, транспорттук кызмат 

көрсөтүүлөргө (вице мэрге күнүнө 7литр бензин АИ-92 бир айга 140 литр бөлүнсүн) 400,0 миң сом, 

балдар бакчаларын тамак аш азыктарын алууга 9321,8 миң сом, көмүр сатып алуу жана отун башка 

түрлөрүн алууга 3108,2 миң сом, коммуналдык кызматтарга (таза суу акысы мектептер жана 

балдар бакчалары) 360,0 миң сомго бекитилсин. 

4. Кыргыз Республикасынын бюджет кодексинин 24-статьясынын 2-пунктуна ылайык Базар- 

Коргон шаардык мэриясынын резервдик фондуна 900,5 миң сомго бекитилсин. 

5. Базар-Коргон шаар кеңешинин корголуучу элементерине эмгек маяна үчүн 841,5 миң сом, 

социалдык фондго төлөмдөргө 125,0 миң сом, кызматтык кыдырууларга чыгашалары 120,0 миң 

сом, шаар кеңешинин төрагасынынын транспорттук кызмат көрсөтүүлөргө (күнүнө 7литр бензин 

АИ-92 бир айга 140литр бөлүнсүн) 89,2 миң сомго бекитилсин. 

6. Базар-Коргон шаарына караштуу «Тазалык» муниципиалдык ишканасына элден чыккан 

таштандыларды ташуу үчүн 7000,0 миң сомго бекитилсин жана Борбордук көчөлөрдөгү арыктан 

чыккан ылайларды тазалоо «Тазалык» муниципиалдык ишканасына милдеттендирилсин.  



7. Муниципиалдык менчикти башкаруу Департаментине которулуучу элементерине 4000,0 миң 

сом акча каражаты, У.Сыдыков атындагы парк үчүн 500,0 миң сом жана А.Текебаев атындагы 

борбордук стадионго 500,0 миң сом субсидия катары берүү бекитилсин. 

8. Базар-Коргон шаарына караштуу У.Сьщыков атындагы парктын агын суудан болгон карызына 

(тийиштүү иш кагаздары толук болгондон кийин төлөп берилсин) 300,0 миң сомго бекитилсин. 

(“СПА Мурап” (өтүнүч кат тиркелет). 

 

9. Базар-Коргон шаар мэриясына караштуу «Базар-Коргон Сууканал» ишканасына элди таза суу 

менен камсыз кылуу үчүн трубаларды жана счетчик алууга жана техника сатып алуу үчүн 

7000,0 миң сом акча каражаты субсидия катары берүү бекитилсин. 

10. Базар-Коргон шаарына караштуу балдар бакчаларынын корголгон статьялары үчүн 200,0 миң 

сом, курулуш материалдарын алуу жана куруу үчүн 4000,0 миң сом, жабдуулар сатып алуу үчүн 

1000,0 миң сом, чарбалык товарлар сатып алуу үчүн 569,0 миң сом, мүлктү учурдагы ремонту үчүн 

600,0 миң сом, №27 Мамалак, №33 Айшола, №41 Нурбакыт №36 Айкөл балдар бакчаларын ижара 

акысы үчүн 620,0 миң сомго бекитилсин. 

11. Базар-Коргон шаарына караштуу орто жана тогуз жылдык мектептердин корголгон статьялары 

үчүн 500,0 миң сом, курулуш материалдары алуу жана куруу үчүн 4000,0 миң сом, эмеректер сатып 

алуу үчүн 794,7 миң сом мүлктүү учурдагы ондоо үчүн 200,0 миң сом жана чарбалык товарлар 

сатып алуу үчүн 200,0 миң сомго бекитилсин. 

11. Базар-Коргон шаарына караштуу көчөлөргө жаны асфальт төшөөгө 11000,0 миң сом акча 

каражаты бөлүп берүү бекитилсин. 

12. Базар-Коргон шаарына караштуу жаны конуштарга зым, опора, электр чубалгыларын сатып 

алуу үчүн 1021,8 миң сомго бекитилсин. 

13. Базар-Коргон шаарына караштуу көчөлөргө жана таала жолдоруна труба сатып алууга 150,0 

миң сом бөлүп берилсин. 

14. Базар-Коргон шаарына караштуу көчөлөргө лежащий полицейский сатып алып жана жол 

белгилерин жасатып орнотууга 200 миң сом, акча каражаты бөлүп бекитилсин. 

15. Базар-Коргон шаарынын аппарат кызматкерлерине жана шаардык кеңештин кызматкерлерине 

оргтехника (компьютер, принтер) алууга 400,0 миң сомго бекитилсин. 

16. Базар-Коргон шаарына караштуу Т.Сайдуллаев көчөсүнө тротуар куруу үчүн 1500,0 миң сомго 

бекитилсин. 

17. Базар-Коргон шарына караштуу көчөлөрдүн жашылдандыруу көрктөндүрүү үчүн көчөт 

сатып алып, эгүүгө 100,0 миң сомго бекитилсин. 

20. Базар-Коргон шаарына караштуу көчөлөрдү жана таала жолдорун сүрдүрүп тегиздөөгө 

күйүүчү май(салярка) үчүн 300,0 миң сомго бекитилсин. 

21. Базар-Коргон шаарына караштуу көчөлөргө таза суу түшкөндөн кийин жана талаа 

жолдоруна шагал төшөөгө 500,0 миң сомго бекитилсин. 

22. Базар-Коргон жайыт пайдалануучулар жалпы киреше бөлүгү 900,0 миң сом анын ичинен 

жайыт падалануучуларга 3төн эки бөлүгү 600,0 миң сом бекитилсин, жана жергилүү бюджеттин 

эсебинен АРИС тарабынан келген грейдерге дөгөлөк сатып алуу үчүн 300,0 сомго бекитилсин. 

23. Базар-Коргон шаарына караштуу балдар бакчаларында тарбиялануучу балдардын тамак аш 

үчүн ата энелерден күнүнө бир балага 25 сомдон акча каражаты алынат, База-корон шаарынын 

бюджетинен күнүнө бир балага 18 сом акча каражаты берилет, ата энелерден чогула турган акча 

каражаты атайын номерленген мөөрлөнгөн квитанция менен алынсын. 

24. Базар-Коргон шаарына (Фонд природы) жардамы менен атайын техникалар сатып алуу үчүн 

3000,0 миң сом, жана атайын техника алуу үчүн 2000,0 миң сомго бекитилсин. 



25. Борбордук мечиттин саркынды сууларын борбордук саркынды сууларына туташтыруу үчүн 
500,0 миң сомго бекитилсин. 

26. Базар-Коргон шаарына караштуу талааларга агын суу чыгарууга скважина куруу үчүн 1300 
миң сом бекитилсин. 

27. Базар-Коргон шаарындагы борбордук айланпаны реконструкциялоого 1500,0 миң сомго 

бекитилсин. 

28. Базар-Коргон шаарынын калкка материалдык жактан жардам көрсөтүү максатында 1737,0 миң 

сом материалдык жардам (5,0 миң сомдон 10,0 миң сомго чейин, чет мамлекетке чыгып дарылануу 

үчүн 20,0 миң сом) өлчөмүндө жардам берилсин. 

29. Базар-Коргон шаарына караштуу аксакалдарды жана маала комитеттерин эс алдыруу үчүн 

250,0 миң сом бекитилсин. 

30. МЧС үчүн 400,0 миң сомго бекитилсин. 

31. Бешбадам айылындагы яма беккердин дезинфекциялоо үчүн 65,0 миң сомго бекитилсин. 

32. Көз карандысыз баалоочунун кызмат акысы үчүн 150,0 миң сом Базар-Коргон шаарынын 

курулуш иштерин сметасын түзүү үчүн 400,0 миң сомго, технадзор кызматы үчүн 400,0 миң сом, 

Архитектура кызматы үчүн 600,0 миң сом, Мамлекеттик жана муниципалдык жерлердин иш 

кагаздарын даярдап бергендиги үчүн кызмат акысы 400,0 миң сом, Автокран кызматы үчүн 

320,0 миң сом, Спорт оюндары үчүн 1000,0 миң сом, Эл каттоо үчүн 400,0 миң сом, Мал санак 

кызматы үчүн 100,0 миң сом, Көрнөк жарнактарды жасатып илдирүү үчүн 500,0 миң сом, Жолбун 

жүргөн иттерди атуу үчүн 400,0 миң сомго бекитилсин. 

33. Базар-Коргон шаарынын алдын ала каралбаган чыгымдары үчүн 2500,0 миң сомго бекитилсин. 

34. Базар-Коргон шаарына караштуу Бешбадам айылындагы Ачы кароолун эмгек маянасы 60,0 

миң сом социалдык фондго төлөмдөргө 10,4 миң сомго бекитилсин. 

35. Жыл ичинде белгиленген майрамдарга карата жергиликтүү бюджеттин эсебинен 3026,0 миң 

сомго бекитилсин. (тиркемеси тиркелет) 

36. Базар-Коргон шаарынын 2023-жылдын 01-январына карата бюджеттик кодекстин негизинде 

жергиликтүү бюджетинин эсеп счетунда 50,0 миң сомдон кем эмес акча каражаты калдык катары 

калтырылсын. 

37. Базар-Коргон шаарынын 2022-жылга бюджетинин аткарыльплында толуктоо өзгөртүү 

киргизүү убагында бюджет жана экономика туруктуу комиссиясыньш корутундуусу жана 

сессиянын токтомунун негизинде киргизилсин. 

38. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдүү актылары 

жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарын мэриясынын pacмий www.bazar-

korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

39. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы шаар Кеңешинин жооптуу катчысына 

милдеттендирилсин. 

40. Бул токтомдун аткарылышын Базар-Коргон шаар Кеңешинин Бюджет-Экономика, сырткы 

жана ички инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы Т.Нуркамиловко 

милдеттендирилсин. 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:       Садыков З.Ш. 

 

 

 

 
   

http://www.bazar-korgonmeria.kg/
http://www.bazar-korgonmeria.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.         Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешшшн I-чакырылышынын  

кезектеги XII-сессиясынын 

№2-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарынын жайыт комитетинин 2022-жылга карата бюджетин жана 

тарифтерин бекитүү жөнүндөгү 

 

Кыргыз Республикасынын “Жайыттар жөнүндө” №30-мыйзамынын 4-беренесинин 3-

бөлүмүнө жана Базар-Коргон шаарынын жайыт пайдалануучулар бирикмесинин 2022- жылдын 17-

февралындагы сунушунуна ылайык, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги XII-сессиясы токтом кылат: 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу жайыт пайдалануучулар бирикмесинин бюджета 2022-

жылга карата 900, 0 миң сом киреше жана чыгаша бөлүгү бекитилсин. 

2. Жайыт тарабынан түшкөн акча каражаты толугу менен өзүнө каржылансын жана 

пайдаланууга берилсин. 

3. Жайыт комитети шарттуу малдын башына 1 га, жайыт акысы 120 сомдон, эгерде жайытты 

башка максатта пайдаланылса (чөп чабык, аарычылык ж.б.) 1 га, жайыт жери 1000 сом 

өлчөмүндө бекитилсин. 

4. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын жайыт пайдалануучулар бирикмесинин 

төрагасы Б. Көчөровго жана мэриянын ФЭБнун башчысы Ж.Рахмоналиевге жүктөлсүн. 

5. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

6. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысы А. Жалиловго 

милдеттендирилсин. 

7. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырам. 

 
 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

 
 
 
  

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.         Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаар кенешинин I-чакырылышынын 

кезектеги ХII-сессиясынын 

№ 3-ТОКТОМУ 

 
Кеңеш айыл өкмөтүнүн муниципалдык менчиктеги кыймылсыз мүлктөрдү Базар-Коргон 

шаарына өткөрүү жөнүндө 

Базар-Коргон шаарына Кенеш айыл өкмөтүнүн муниципалдык менчикте турган кыймылсыз 
мүлктөр “Клуб”, Административтик имараты, “Зернодвор” боюнча депутаттардын сунуш 
пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезектүү XII- 
сессиясы ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Базар-Коргон шаарына Кеңеш айыл өкмөтүнүн “Клуб”, Административтик имарат, 
Зернодвор өткөрүлүп берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновго 
милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 
укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 
расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 
укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун аткарылышын 
көзөмөлдөө жагы М. Артыковго жүктөлсүн. 

 
 
 

Базар-Коргон шаардык  
 кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш.

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаар кенешинин I-чакырылышынын 

кезектеги ХII-сессиясынын 

№ 4-ТОКТОМУ 

Базар-Коргон шаарынын муниципалдык менчигиндеги жерлерден социалдык объектилерди куруу 

үчүн жер участокторун бөлүп берүү жөнүндөгү 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” №123-мыйзамына, 

Кыргыз Республикасынын 2002-жылдын 15-мартындагы “Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө” 

№37-мыйзамына жана Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2011-жылдын 23-сентябрындагы 

“Муниципалдык менчикте турган жер участокторуна менчик же ижара укугун берүүнүн тартиби 

жана шарттары жөнүндөгү” № 571-токтому менен бекитилген Жобого ылайык, Базар-Коргон 

шаардык кеңешинин агрардык, айыл чарба, муниципалдык жерлер, жайыт жерлер, архитектура, 
курулуш, кадастр жана экология боюнча туруктуу комиссиясынын сунушунун негизинде, Базар-

Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги ХII-сессиясы токтом кылат: 

 
1. Базар-Коргон шаарынын Чубак ажы (Үч эмчек участкасы) конушуна, Үгүт насаат үйүн жана 

ФАП имараттарын куруу үчүн муниципалдык менчикте турган жерлерден ылайыктуу жер 

тилкеси каралып берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И. Төлөновго жана Базар- Коргон 

шаардык кеңешинин агрардык, айыл чарба, муниципалдык жерлер, жайыт жерлер, архитектура 

курулуш, кадастр жана экология боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы Т.Н. 

Мирзахмедовго жүктөлсүн. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын расмий www.bazar-

korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысы А. Жалиловго 

милдеттендирилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырам. 

 

 

 

Базар-Коргон шаардык  
 кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 
 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/
http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХII-сесснясынын 

№5-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарынын муниципалдык менчигиндеги жерлерден, тиешелүү жер участогун 

ижарага пайдаланууга бөлүп берүү жөнүндөгү 

 

Кыргыз Республикасынын 2002-жылдын 15-мартындагы “Мүлккө муниципалдык 

менчик жөнүндө” №37-мыйзамына жана Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2011- 

жылдын 23-сентябрындагы “Муниципалдык менчикте турган жер участокторуна менчик же 

ижара укугун берүүнүн тартиби жана шарттары жөнүндөгү” №571-токтому менен 

бекитилген Жобого ылайык, Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык, айыл чарба, 

муниципалдык жерлер, жайыт жерлер, архитектура курулуш, кадастр жана экология боюнча 

туруктуу комиссиясынын сунушунун негизинде, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-

чакырылышынын кезектеги ХII-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарынын тургуну Т.А. Нуркамиловдун арызына ылайык, Кыргыз 

Республикасынын 2002-жылдын 15-мартындагы “Мүлккө муниципалдык менчик 

жөнүндө” №37-мыйзамына жана Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2011- жылдын 

23-сентябрындагы “Муниципалдык менчикте турган жер участокторуна менчик же 

ижара укугун берүүнүн тартиби жана шарттары жөнүндөгү” № 571- токтому менен 

бекитилген Жобосунун шарттарынын негизинде, Базар-Коргон шаарынын 

муниципалдык менчигинде турган жер участокторун менчик же ижара укугун берүү, 

Базар-Коргон шаар мэриясынын алдында түзүлгөн комиссия курамына мыйзам чегинде 

кароо жагы жүктөлсүн. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И. Төлөновго жана Базар- 

Коргон шаардык кеңешинин агрардык, айыл чарба, муниципалдык жерлер, жайыт 

жерлер, архитектура курулуш, кадастр жана экология боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Т.Н. Мирзаахмедовго жүктөлсүн. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын “Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө” мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысы А. 

Жалиловго милдеттендирилсии. 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырам. 

 

Базар-Коргон шаардык  
 кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 
 
 
 
 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги XII-сессиясынын 

№6-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаардык мэриясынын апарат кызматкерлеринин жана Базар-Коргон 

мериясына караштуу ММБ департаментиннн ишканасынын кызматкерлеринин 

штаттык бирдигин бекитүү жөнүндөгү 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” №123-

мыйзамына жана Базар-Коргон шаар мэри И. Төлөновдон Базар-Коргон шаардык мэриясына 

караштуу ММБ департаментиннн директору Н. Мамбеталиевдин 2022-жылдын 17-

февралындагы сунушунуна ылайык, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги XII-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаардык мэриясы апарат кызматкерлери 34 ММБ департаментинин 

ишканасынын кызматкерлеринин штаттык бирдиги берилген сунушка ылайык, жалпы 

28 штаттык бирдикте бекитилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И. Төлөновго жүктөлсүн. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 
4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 
укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысы А. 
Жалиловго милдеттендирилсин. 
5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөжагын өзүмө калтырам. 

 

Базар-Коргон шаардык  
 кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХII-сессиясынын 

№7-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарынын үлүш жана КБФньш жерлериндеги дыйканчылык менен алектенген 

тургундарынын арызын канаттандыруу жана айып пулдун өлчөмүн 

бекитүү жөнүндөгү 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” 

№123-мыйзамына жана Базар-Коргон шаарынын мэри И. Төлөновтун сунушуна ылайык, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-

чакырылышынын кезектеги ХII-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарынын мэри И. Төлөновтун сунушуна ылайык, Базар-Коргон 

шаарынын үлүш жана КБФнын жерлериндеги дыйканчылык менен алектенген 

тургундарынын арызынын негизинде, айып пулдун өлчөмү ар бир башына - кара мал 

менен жылкыга 1000 сом ал эми, майда жандыктарга 500 сом өлчөмүндө бекитилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И. Төлөновго жүктөлсүн. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысы А. 

Жалиловго милдеттендирилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 
төрагасынын орун басары М. Артыковго жүктөлгcүн. 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

 кезектеги XII-сессиясынын 

№8-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарынын Совет участкасындагы №9 Үй-бүлөөлүк даарыгерлер тобунун 

имаратына Мастура Алиеванын ысымын берүү жөнүндөгү 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” №123-

мыйзамына жана Базар-Коргон шаарынын мэри И. Төлөновтун сунушуна ылайык, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-

чакырылышынын кезектеги XII-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарынын Совет участкасындагы №9 Үй бүлөөлүк даарыгерлер тобунун 

имаратына Мастура Алиеванын ысымын берүү жактырылсын. 

2. Токтомду аткаруу жана тиешелүү иштерди жүргүзүү жагы Базар-Коргон шаарынын 

мэри И. Төлөновго жүктөлсүн. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысы 

А.Жалиловго милдеттендирилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 
төрагасынын орун басары М. Артыковго жүктөлгcүн. 

 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кенешинин I-чакырылышынын  

кезектеги XII-сессиясынын 

№9-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарынын 2021-жылга бекитилген бюджетинин аткарылышы боюнча отчётун 

угуу жана 2022-жылга карата шаардын бюджетинин долбоорун бекитүү 

жөнүндөгү 

 

Кыргыз Республикасынын 2016-жылдын 16-майындагы №60 Бюджеттик кодесинин 78-

беренесине, 117-беренесине жана Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы 

“Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндө” №123-мыйзамынын 34-беренесинин 2-бөлүмүнүн 2-бөлүмчөсүнө жана 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет экономика жана ички сырткы инвестиция тартуу 

боюнча туруктуу комиссиясынын, Базар-Коргон шаарынын мэриясынын жергиликтүү 

бюджети боюнча корутундусуна ылайык, депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-

Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги XII-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаардык мэриясынын 2021-жылдагы бюджеттинин аткаруусу боюнча 

отчетту канааттандырарлык деп бекитилсин. 

2. Базар-Коргон шаарынын 2022-жылга карата бюджеттинин долбоору 97053,9 миң сом 

өлчөмүндө бекитилсин. 

3. Базар-Коргон шаардык кеңешинин 2022-жылга карата аткара турган иш-планы 

бекитилсин. 

4. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И. Төлөновго жана мэриянын 

ФЭБнун башчысы Ж.Рахмоналиевге жүктөлсүн. 

5. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

6. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысы А. 

Жалиловго милдеттендирилсин. 
7. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

бюджет экономика жана ички сырткы инвестиция тартуу боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы Т.Нуркамиловко милдеттендирилсин 

 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
 

      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги XII -сессиясынын  

№ 10-ТОКТОМУ 
 

Беш-Бадам атын коюу жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2008-жылдын 19-августунда №467 

"Кыргыз Республикасындагы географиялык объекттерди атоо, алардын аталышын 

өзгөртүү, географиалык аталыштарды эске алуу жана каттоодон өткөрүү тартиби 

жөнүндө” токтомунун жана Базар-Коргон шаарынын тургундарынын арыздарынын 

негизинде Базар-Коргон шаарына караштуу Ош-Бишкек авто жолунун бурулган 

жерден баштап Бешик-Жон айыл өкмөтүнүн Карача айылынын башталышына чейин 

көчөнүн аты "Беш-Бадам” атын берүү жөнүндө талкуулап, депутаттардын оң жактуу 

сунуш-пикирлерин эске алып Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги XII – сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу Ош-Бишкек авто жолунун бурулган жерден 

баштап Бешик-Жон айыл өкмөтүнүн Карача айылынын башталышына чейин 

көчөнүн аты “Беш-Бадам” деп ыйгарылсын. 

2. "Беш-Бадам" атындагы көчөсү деп көчөгө корнок жасатып, номер илдирүү жагы 

ошол көчөнүн жашоочуларына тапшырылсын. 

3. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко 

милдеттендирилсин. 

4. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

5. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга 

милдеттендирилсин. 

6. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөжагын өзүмө калтырам. 

 

 

 
Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

 кезектеги XII -сессиясынын  
№ 11- ТОКТОМУ 

 

Чубак ажы Жалиловдун атын коюу жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасыныи Өкмөтүнүн 2008-жылдын 19-августунда № 467 “Кыргыз 

Республикасындагы географиялык объекттерди атоо, алардын аталышын өзгөртүү, 

географиалык аталыштарды эске алуу жана каттоодон өткөрүү тартиби жөнүндө" токтомунун 

жана Базар-Коргон шаарынын тургундарынын арыздарынын негизинде Базар-Коргон 

шаарына караштуу Ош-Бишкек авто жолунун мал базар көчөсүнө бурулган жерден баштап 

асфальт (АБЗ) заводко чейинки көчөнүн аты "Чубак ажы Жалилов" атын берүү жөнүндө 

талкуулап, депутаттардын оң жактуу сунуш-пикирлерин эске алып Базар-Коргон шаардык 

Кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги XII-сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу Ош-Бишкек авто жолунун мал базар көчөсүно 

бурулган жерден баштап асфальт (АБЗ) заводко чейинки көчөнүн аты “ Чубак ажы 

Жалилов" деп ыйгарылсын. 

2. “Чубак ажы Жалилов" атындагы көчөсү деп көчөгө көрнөк жасатып, номер илдирүү 

жагы ошол көчөнүн жашоочуларына тапшырылсын. 

3. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко 

милдеттендирилсин. 

4. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

5. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга 

милдеттендирилсин. 

6. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөжагын өзүмө калтырам. 

 

 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I - чакырылышынын  

кезектеги ХII-сессиясынын  

№12 –токтому 

 

“Базар-Коргон шаарынын ардактуу атуулу” наамын берүү жөнүндөгү 

 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндөгү” Мыйзамынын 34-бер. 17-п. негиз, 

Базар-Коргон шаарынын “Ардактуу атуулу” наамын ыйгаруу тартиби жөнүндөгү Жобону 

жетекчиликке алып жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин социалдык, билим берүү жана 

жергиликтүү жамааттар менен байланышта болуу боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрайымы Г.Базаркулованын, Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновтун жана Базар-

Коргон шаардык кеңешинин депутаттарынын сунуш пикирлерин эске алуу менен Базар-

Коргон шаарынын түзүлгөнүнүн бир жылдык юбилейине карата Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги ХII-сессиясы 

 

Т О К Т О М  К Ы Л А Т :  

 

1. Базар-Коргон шаарынын шаар болуп калыптанып уюштурулуусуна жана социалдык- 

экономикалык жактан өсүп өнүгүүсүнө кошкон зор салымы үчүн, элдин жашоо-шартын 

жакшыртууда кажыбас кайраты менен өзгөчөлөнгөн ийгиликтерге жетишкен жана Базар-

Коргон шаарынын ар кандай тармактарында үзүрлүү эмгектенип элге кадыр-баркы сиңген 

төмөндөгү атуулдарга Базар-Коргон шаарынын бир жылдык юбилейине карата Базар-

Коргон шаарынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын: 

1) Байгазиев Жаныш Байгазиевич - Кыргыз Республикасынын эмгек сиңирген хирургу. 

2) Кочкоров Нышанбек Тиллебаевич - КР эмгек сиңирген журналисти, коомдук ишмер. 

3) Бекбалаев Амангельды Абдыжапарович - филология илиминин доктору, профессор. 

4) Мамажанова Турсунай - Базар-Коргон шаарынын аялдар кеңешинин төрайымы. 

5) Оморов Темирбек Маканбаевич - Ж.Бөкөмбаев гимназия мектебинин директору. 

 

2. Ушул токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жана ага байланыштуу тиешелүү иштерди 

жүргүзүү жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко жүктөлсүн. 

3. Ушул токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысына 

милдеттендирилсин. 

5. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

төрагасынын орун басары М. Артыковго жүктөлгcүн. 
 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

 кезектеги XII -сессиясынын  

№13-ТОКТОМУ  
 

Базар-Коргон шаарынын аймагындагы бош жана кароосуз жаткан жер аянтарын 

шаар мэрисынын муниципиалдык менчигинин реестрине киргизүү жөнүндө 

 

Базар-Коргон шаар мэри Төлөнов И.А., жана Базар-Коргон шаар мэриясына караштуу 

муниципиалдык менчикти башкаруу департаментинин башчысы Мамбеталиев Н.К. Базар- 

Коргон шаарынын аймагындагы бош жана кароосуз жаткан жер тилкелерин жана аянтарын 

шаар мэрисынын муниципиалдык менчигинин реестрине киргизүү жөнүндөгү кайрылуусун, 

Базар-Коргон шаардык Кенешинин агрардык, айыл чарба, муниципиалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу комиссиянын сунушун эске алып 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги XII –сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Базар-Коргон шаарынын аймагындагы бош жана кароосуз жаткан жер тилкелерин 

жана аянтарын шаар мэрисынын муниципиалдык менчигинин реестрине киргизилсин. 

Тизме тиркелет. 

2. Базар-Коргон шаарынын аймагындагы бош жана кароосуз жаткан жер тилкелерин 

жана аянтарын шаар мэрисынын муниципиалдык менчигинин реестрине киргизүү жагы 

Базар-Коргон шаарынын мэри Төлөнов.И.А. жана Базар-Коргон шаар мэриясына 

караштуу муниципиалдык менчикти башкаруу департаментинин башчысы Мамбеталиев 

Н.К. жүктөлсүн. 

3. Ушул токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысына 

милдеттендирилсин. 

5. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

төрагасынын орун басары М. Артыковго милдеттендирилсин. 
 

 

 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 
Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХII-сессиясынын  

№ 14-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарына караштуу Кызыл участкасындагы “Алтын балалык” балдар бакчасын ачуу 

жөнүндө. 

 
Базар-Коргон шаар мэриясынын 04.03.2022-жылдагы №49-6 сандуу буйругу менен түзүлгөн 

комиссиясыннын сунушун карап чыгып, Базар-Коргон шаарына караштуу Кызыл участкасынын 

жашоочулардын суроо талаптарын жана Базар-Коргон шаардык кеңештин депутаттарынын оң жактуу 

сунуштарын эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги ХII-сессиясы 
ТОКТОМ кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарынын Кызыл участкасындагы 50(элүү) орундуу “Алтын балалык" 

балдар бакчасына калктын муктаждыгын эске алып, ачууга макулдук берилсин. 

2. № 49 “Алтын балалык” мектепке чейинки билим берүү мекемесинин имараты 

Базар-Коргон шаарынын муниципалдык менчиги катары каттоого алуу, жумшак жана 

каттуу инвертарларын кириштөө, тамак аш менен камсыздоо, отун-көмүр, электр 

энергиясы жана тазалыгын камсыз кылуу, таза суу менен камсыздоо маселесин чечип 

берүү Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновго милдеттендирилсин. 

3. № 49 “Алтын балалык” мектепке чейинки билим берүү мекемесинин штат бирдигин 

бекитип, республикалык бюджетке киргизип берүү маселесин чечип, Базар-Коргон 

райондук билим берүү бөлүмүнөн суралсын. 

4. № 49 “Алтын балалык мектепке чейинки билим берүү мекемесинин юридикалык жак 

катары мамлекеттик каттоодон өткөрүү Жалал-Абад облусунун Юстиция 

башкармалыгынан суралсын. 

5. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко 

милдеттендирилсин. 

6. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын 

7. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларыиын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчы 

А.Жалиловко жүктөлсүн. 

8. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Сулаймановага милдеттендирилсин. 

 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
     КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги ХII-сессиясынын  

№15-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаар мэриясынын 2022-жылдын 1-январына карата калдык болуп атайын 

каражаттан калган каражаттарды пайдалануу жөнүндө 

 

Базар-Коргон шаар мэриясынын 2021-жыл ичинде атайын каражаттар эсебинен калдык 

болгон 1018,4миң сом акча каражатын 2022-жылга карата жергиликтүү бюджеттин атайын 

каражаттары боюнча такталган планга отургузуу боюнча шаардык кеңештин бюджет- 

экономика, сырткы жана ички инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясынын 

корутундусун угуп талкуулап, депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон 

шаардык Кенешинин I-чакырылышынын кезектеги XII –сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын 2021-жыл ичинде атайын каражаттар эсебинен 

иштетилбей калган 1018,4миң сом акча каражаты 2022-жылга карата жергиликтүү 

бюджеттин атайын каражаттары боюнча чыгаша бөлүгүнө – 

 

1).70911-разделдин 2218-статьясына +1018,4миң сомго отургузулсун. 

 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэриясынын мэрине жана ФЭБунун 

башчысына милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынглн “Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылар жөнүндө” мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаар мэриясынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестирине киргизүү жагы шаар Кеңешинин жооптуу 

катчысына милдеттендирилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын Базар-Коргон шаар Кеңешинин Бюджет-Экономика, 

сырткы жана ички инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы 

Т.Нуркамиловко милдеттендирилсин. 

 

 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:     Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53   

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХII-сессиясынын  

№16-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаар мэриясынын 2022-жылдын 1 -январына карата жергиликтүү бюджеттен 

калган каражаттарды пайдалануу жөнүндө 

 

Базар-Коргон шаар мэриясынын 2021-жыл ичинде иштетилбей калган 7627,4миң сом 

акча каражатын 2022жылга карата жергиликтүү бюджеттен такталган планына отургузуу 

боюнча шаардык кеңештин бюджет-экономика, сырткы жана ички инвестиция тартуу боюнча 

туруктуу комиссиясынын корутундусун угуп талкуулап, депутаттардын сунуш пикирлерин 

эске алып, Базар-Коргон шаардык Кенешинин I-чакырылышынын кезектеги XII –сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын 2021-жыл ичинде иштетилбей калган 7627,4миң сом акча 

каражаты 2022-жылга карата жергиликтүү бюджеттин чыгаша бөлүгүнө төмөндөгүдөй 

отургузулсун. 

 

1) 70111-разделдин 3111-статьясына +500,0миң сомго 

2) 70629-разделдин 3111-статьясына +6376,4миң сомго 

3) 70921-разделдин 3112-статьясына +455,0миң сомго 

4) 70911-разделдин 3112-статьясына +296,0миң сомго 

Жалпысы болуп 7627,4 миң сом акча каражаты жогоруда көрсөтүлгөн разделдин 

элементтерине отургузулсун. 

 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэриясынын мэрине жана ФЭБунун башчысына 

милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын “Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актылар жөнүндө” мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаар мэриясынын расмий www.bazar-

korgonmeria.kg веб сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекегтик реестирине киргизүү жагы шаар Кеңешинин жооптуу катчысына 

милдеттендирилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын Базар-Коргон шаар Кеңешинин Бюджет-Экономика, сырткы 

жана ички инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы Т.Нуркамиловко 

милдеттендирилсин. 

 

 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:      Садыков З.Ш. 
       

http://www.bazar-korgonmeria.kg/
http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 
     КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

17-февраль 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХII-сессиясынын  

№17-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарынын Сай-Коргон участкасындагы Т. Алымкулов көчөсүнөн Ж. 

Жусмаматов көчөсүнө чейинки аралыктагы көчөсүнө Раимбекова Кундуздун 

ысымын берүү жөнүндөгү 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” 

№123-мыйзамына жана Базар-Коргон шаарынын вице-мэри Ш. Сатвалдиевдин сунушуна 

ылайык, депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-

чакырылышынын кезектеги ХII-сессиясы ТОКТОМ кылат: 

1. Базар-Коргон шаарынын Сай-Коргон участкасындагы Т. Алымкулов көчөсүнөн Ж. 

Жусмаматов көчөсүнө чейинки аралыктагы көчөсүнө Раимбекова Кундуздун ысымын 

берүү жактырылсын. 

2. Токтомду аткаруу жана тиешелүү иштерди жүргүзүү жагы Базар-Коргон шаарынын 

мэри И. Төлөновго жүктөлсүн. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчысы А. 

Жалиловго милдеттендирилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

төрагасынын орун басары М. Артыковго милдеттендирилсин. 

 

 
 

Базар-Коргон шаардык  

кеңешинин төрагасы:      Садыков З.Ш. 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/

